

# **SWEDISH ORPHAN BIOVITRUM A/S**

**CVR-nr.: 19179079**

Sorgenfrivej 17  
2800 Kgs.Lyngby

Årsrapport  
1. januar 2021 - 31. december 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**28/06/2022**

---

**Bjørn Gustaf Östen Berglund**  
**Dirigent**

---

## **Indhold**

### **Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

### **Årsregnskab**

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** SWEDISH ORPHAN BIOVITRUM A/S  
Sorgenfrivej 17  
2800 Kgs.Lyngby  
e-mailadresse: Sanne.bjerregaard@sobi.com  
CVR-nr: 19179079  
Regnskabsår: 01/01/2021 - 31/12/2021

**Revisor** EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg  
DK Danmark  
CVR-nr: 30700228  
P-enhed: 1013415044

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

At forsyne patienter, sundhedspersonale og den farmaceutiske industri med et uafhængigt globalt netværk, specialiseret i udvikling, markedsføring og distribution af såkaldte ”Orphan” produkter til behandling af sjældne sygdomme – herunder produkter og services, der tilfredsstillende et udækket medicinsk behov, hvor der aktuelt ikke eksisterer behandling eller hvor den eksisterende behandling er utilfredsstillende.

## Udvikling i selskabet aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 3.349.669 og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 24.295.393. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>32.622.519</b>	<b>39.027.588</b>
Personaleomkostninger	1	-28.710.186	-33.915.824
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-16.009	-8.343
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>3.896.324</b>	<b>5.103.422</b>
Andre finansielle indtægter	2	466.208	455.449
Øvrige finansielle omkostninger	3	-44.270	-25.374
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>4.318.262</b>	<b>5.533.497</b>
Skat af årets resultat	4	-968.593	-1.255.049
<b>Årets resultat</b>		<b>3.349.669</b>	<b>4.278.448</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.349.669	4.278.448

## Balance 31. december 2021

### Aktiver

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.520	49.529
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>33.520</b>	<b>49.529</b>
Andre tilgodehavender		165.688	162.478
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>165.688</b>	<b>162.478</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>199.208</b>	<b>212.007</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.109.924	35.915.782
Udskudte skatteaktiver		6.290	7.323
Andre tilgodehavender		186.469	250.301
Periodeafgrænsningsposter		216.421	330.805
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>33.519.104</b>	<b>36.504.211</b>
Likvide beholdninger		0	1.001
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>33.519.104</b>	<b>36.505.212</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>33.718.312</b>	<b>36.717.219</b>

## Balance 31. december 2021

### Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		23.795.393	20.445.724
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>24.295.393</b>	<b>20.945.724</b>
Kontraktlige forpligtelser		0	2.676.722
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>2.676.722</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		621.302	281.052
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		735.245	0
Skyldig selskabsskat		373.560	68.810
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		7.692.812	12.744.911
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>9.422.919</b>	<b>13.094.773</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>9.422.919</b>	<b>15.771.495</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>33.718.312</b>	<b>36.717.219</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	20.445.724	20.945.724
Årets resultat		3.349.669	3.349.669
Egenkapital, ultimo	500.000	23.795.393	24.295.393

Selskabskapitalen består af 400 stk A-aktier á nominelt DKK 1.000 kr og 100 stk B-aktier á nominelt DKK 1.000.

Aktiekapitalen er uændret de seneste 5 år

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Løn og gager	22.649.310	29.976.139
Pensionsbidrag	5.226.724	3.449.908
Andre omkostninger til social sikring	834.152	489.777
	<u>28.710.186</u>	<u>33.915.824</u>

### 2. Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	466.208	455.949
	<u>466.208</u>	<u>455.949</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renter kreditorer	-65	215
Ej fradragsberettigede renter	33.536	14.147
Gebyrer bank	10.260	11.013
Kursreguleringer	539	499
	<u>44.270</u>	<u>25.874</u>

### 4. Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Årets aktuelle skat	967.560	1.250.810
Ændring af udskudt skat	1.033	4.239
	<u>968.593</u>	<u>1.255.049</u>

### 5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Regnskabsposten indeholder feriepenge optjent i perioden 1. september 2019 til 31. august 2020 (indefrysningsperioden). Gælden er afviklet i 2021

## 6. Oplysning om eventualforpligtelser

Leje- og leasingkontrakter Leasingforpligtelser fra operationel billeasing Samlede fremtidige leasingydelse:	2021 kr.	2020 kr.
Indenfor 1 år	767.465	815.157
Mellem 1 og 5 år	793.076	1.493.863
	<b>1.560.541</b>	<b>2.309.020</b>

Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 måneder svarende til DKK 212.937 mod DKK 208.688 for 2020

## 7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er ikke sikkerhedsstillelser per 31. december 2021

## 8. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Swedish Orphan Biovitrum AB, Tomtebodavägen 23A, Solna, SE-112-76 Stockholm.

### Koncernforhold

Swedish Orphan Biovitrum A/S indgår i koncernregnskabet for Swedish Orphan Biovitrum AB (Publ). Moderselskabets koncernregnskab kan rekvireres på moderselskabets hjemmeside, [www.annualreport.sobi.com](http://www.annualreport.sobi.com).

## 9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	<b>2021</b> 15
------------------------------	-------------------

Der har i 2020 været gennemsnitlig 14 ansatte